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LEI No297/03 Santa F6 de Goi6s, 10 de Outubro de 2003

"Disp6e sobre a isengSo do Imposto Sobre a

lropriedade Predial e Territorial Urbana e imposto

Territoriii-urbano, os im6veis de propriedade de

deficiente fisico e da outras providencias"'

FagosaberqueaCAmaraMunicipaldeSantaF6deGoiSs-
Estado de Goi5s, AFnOvbU e Eu pt"r"it, Municipal SANCIONO a seguinte

Lei:

Art. 10 Fica autorizada a chefe do Poder Executivo Municipal

isentar do imposto Sobre a propriedade Predial e Territorial {IPTU) e lmposto

Territorial urnano ltiU) ot im6veis de propriedade de deficiente Flsico'

ArL 20 0s pedidos de reconhecimento do direito i isen950 ser50

apresentados a SEcretaiia Municipal de Finangas para devida apreciagSo'

Art'30parafinsdeaplicagSodoartigolodeste,entende-secomo
,,deficiente fisico" a pessoa portadora de tetrapl6gia, paraplegia, hemiplegia,

menoplegia de *"mbro inferior/superior, diplegia,. membros inferiorlsuperior

com deformidade congenita ou adquirida, ou amputagao atin-gindo membro(s)

interiot (s) superior (es), bem com a pessoa portadora de defici6ncia auditiva'

visual e renal, o hanseniano ostomizado e o portador de paralisia cerebral'

Art. 40 fica a prefeita Municipal autorizada proceder a abertura de

cr6ditos especiais, se necessdrio for para o cumprimento da lei'

Art. 5{} Esta lei entra em vigor na data de sua publicaga0.

Gabinete da Prefeita Municipal de Santa Fd de Goi:is-Estado

de Goi5s, aos dez dias do m€s de outubro de 2003 (10/1012003).
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LEI No297/03

Fago
Estado de Goi5s,
Lei:

Santa F6 de Goi5s, 10 de Outubro de 2003

"Disp6e sobre a isengdo do Imposto Sobre a
Propriedade Predial e Territorial Urbana e imposto
Territorial Urbano, os im6veis de propriedade de
deficiente fisico e da outras providencias".

saber que a CAmara Municipal de Santa F6 de Goi6s -
APROVOU e Eu prefeita Municipal SANCIONO a seguinte

Art. 10 Fica autorizada a chefe do Poder Executivo Municipal
isentar do imposto Sobre a Propriedade Predial e Tenitorial (IPTU) e lmposto
Territorial Urbano (lTU) os imoveis de propriedade de deficiente Fisico.

Art.20 Os pedidos de reconhecimento do direito i isengSo serSo
apresentados a Secretaria Municipal de Finangas para devida apreciagdo.

Art. 30 para fins de aplicagSo do artigo 1o deste, entende-se como
"deficiente fisico" a pessoa portadora de tetrapl6gia, paraplegia, hemiplegia,
menoplegia de membro inferior/superior, diplegia, membros inferior/supeiior
com deformidade cong6nita ou adquirida, ou amputagSo atingindo membro(s)
inferior (s) superior (es), bem com a pessoa portadora de deficiEncia auditiva,
visual e renal, o hanseniano ostomizada e o portador de paralisia cerebral.

Art. 40 fica a Prefeita Municipal autorizada proceder a abertura de
cr6ditos especiais, se necessdrio for para o cumprimento da lei.

Art. 50 Esta lei entra em vigor na data de sua publicagio.

Gabinete da Prefeita Municipal de Santa Fe de Goi6s-Estado
de Goiils, aos dez dias do m€s de outubro de 2003 (10/1012003).
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Cimara Municipal de Santa F6 de Goiis
CNPJ-02.483.53010m1-63 Telsfil(-(062)385-1130
Rua Siio Pedro n. o 655 Setor Central SantaF6 de Goiris - GO

AUTOGRAFO LEl N297/03 Santa F6 de Goi6s, 10 de Outubro de 2003

"Disp6e sobre a isengSo do lmposto Sobre a
Propriedade Predial e Tenitorial Urbana e
imposto Tenitorial Urbano, os imOveis de
propriedade de deficiente fisico e da outras
providencias".

Fago saber que a C0mara Municipal de Santa F6 de Goi6s -Estado de
Goi6s, APROVOU e Eu prefeita MunicipalSANC|ONO a seguinte Lei:

Art. 1" Fica autorizada a chefe do Poder Executivo Municipal isentar do
imposto Sobre a Propriedade Predial e Tenitorial (IPTU) e lmposto Tenitorial Urbano
(lTU) os im6veis de propriedade de deficiente Fisico.

Art. 20 Os pedidos de reconhecimento do direito d isengSo ser6o
apresentados a Secretaria Municipal de Finangas para devida apreciagao.

Art. 30 para fins de aplicagSo do artigo 10 deste, entende-se como
"deficiente fisico" a pessoa portadora de tetraplEgia, paraplegia, hemiplegia,
menoplegia de membro inferior/superior, diplegia, membros inferiorlsuperior com
deformidade cong6nita ou adquirida, ou amputagSo atingindo membro(s) inferior (s)
superior (es), bem com a pessoa portadora de deficiOncia auditiva, visual e renal, o
hanseniano ostomizado e o portador de paralisia cerebral.

Art. 40 fica a Prefeita Municipal autorizada proceder a abertura de cr6ditos
especiais, se necess6rio for para o cumprimento da !ei.

Art. 5" Esta lei entra em vigor na data de sua publicaqSo.

Gabinete Presidente da C0mara Municipal de Santa F6 de
Goi5s, aos dez dias do m6s de de dois mile tr6s (10/10/03).


